CRONOLOGÍA DE LOS DICTÁMENES Y DECRETOS DE ARCHIVO 
APROBADOS 

Al inicio del presente periodo anual de sesiones, se recibieron de la gestión anterior 

setenta y cuatro (74) proyectos de ley en estudio. 

Durante el presente periodo anual de sesiones han ingresado a la comisión para su 

estudio ciento uno (101) proyectos de ley, lo cual sumado a los proyectos de ley 

señalados en el párrafo precedente asciende a ciento setenta y cinco (175) proyectos 

de ley para su estudio en la presente gestión.  

Al término de la presente gestión, se aprobaron 21 dictámenes favorables, 05 

dictámenes negativos, 01 dictamen de inhibición y 21 decretos de archivo, lo que 

representa un total de que representan 50 proyectos de Ley.